
G. 
-b

rffirilmffir
AttilEur

Federalna novinska agencija

Federal News Agency

Broj: 01 - 17
Sarajevo, J 3-o.$.0+.

Na osnovu 6lana 64. stav 1) tadka b, 6lana 70. st. 1), 3) i6) Zakona o javnim nabavkama
(,,SluZbeni glasnik BiH", broj 39114), na preporuku Komisije za javnu nabavku broj: JN-02-279117
od 18.05.2017.godine, u postupku javne nabavke naftnih derivata - goriva, direktor J.U. Federalne
novinske agencije je donio

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupku javne nabavke

po Konkurentskom zahtjevu za dostavu ponuda za nabavku naftnih derivata - goriva

elan 1.
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke,broj: JN-02-279117 od 18.05.2017.godine

i ugovor za javnu nabavku naftnih derivata - goriva dodjeljuje se ponuda6u HIFA PETROL d.o.o.
Sarajevo, ponuda broj: JN-02-271117, od 16.05.2017. godine, za ponudenu cijenu od: BMB 95 s
popustom bez PDV-a u izhosu od 1,48 KM po litru, DIZEL - D2 s popustom bez PDV-a u iznosu
od 1,37 KM po litru iTe6ninaftni plin LPG cijena s popustom bez PDV-a u iznosu od 0,55 KM po
litru, kao najniZoj ponudenoj cijeni.

elan z.
Prijedlog ugovora o nabavci dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu HIFA PETROL

d.o.o. Sarajevo po proteku roka od 15 (petnaest) dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi
obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

' elan 3.
Za izvr5enje ove odluke zaduhuje se i ovla5iuje Sektor za opce i finansijske poslove.

elan +. -- ;
Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici istovremeno s upu6ivanjem

ponuda6ima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu s dlanom 70. stav 6) Zakona
o javnim nabavkama.

-. Clan 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponuda6ima koji su

udestvovali u postupku javne nabavke, u skladu sa 6lanom 71. stav 2) Zakona o javnim
nabavkama.

Javna ustanova Federalna novinska agencija, IDB: 4200349040003
Sarajevo, femaluia br. 1., Tel: +387 33 445 336, Fax: +387 33 255 450
Mostar, Kralja Tvrtka br. 9, Tel: +387 36 3L9 222, Fax: +387 36319 422

Marketing: Tel/Fax: +387 33 445 L79, marketing@fena.ba
www.fena.ba, fena@fena.ba



rnail.iltltrurslA
t$tilflJt

Federalna novinska agencija

Federal News Agency

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke
broj: 01- 217117 od 19.04. 2017.godine.

Javna nabavka je sprovedena putem konkurentskog zahtjeva.
Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 11.954,69 KM.
Obavje5tenje o nabavci broj: 14753-7-1-4-3-3117 obavljeno je na Portalu javnih nabavki

dana 26.04. 20 1 7. god i ne.

Komisija za javnu nabavku imenovana je RjeSenjem broj:O1 - 85 l17od 09.02. 2017.godine. t

Komisija za javnu nabavku dostavila je dana 18.05.2017. godine lzvje5taj o radu
broj:JN-O2-278117 od 17.05.2017.9odine, zapisnik o otvaranju ponuda broj: JN -O2- 276 117 od
17.05.2017.9odine, zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda broj:JN-02- 277117 od 17.05.2017.godine i

Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponuda6a broj:JN-02-279117 od 18.05.2017. godine, u postupku
javne nabavke naftnih derivata - goriva.

U postupku po izvjeStaju o radu je utvrdeno da je Komisija za javnu nabavku blagovremeno
i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o 6emu je sadinila odgovaraju6e
zapisnike, u kojima je utvrdeno sljedece:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda - 6etiri;
- da su blagovremeno zaprimljene ponude - detiri;
- da su neblagovremeno zaprimljene ponude- nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda;
- da je ponuda ponuda6a prihvatljiva

U postupku dono5enja ove odluke, posebno su cijenjene Cinjenice da je KomisiJ4-pr4vitno i

potpuno, izvrSila ocjenu kvalifikovanosti ponudada te ocjenu prispjelih ponuda, u skladusa
kriterijima iz tenderske dokumentacije.

U postupku ocjene provedenog postupka, nisu nadeni razlozi, nepravilnosti niti propusti u radu,
koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komibije zd javne nabavKe. - --

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila te da je izbor
najpovoljnijeg ponuda6a izvr5en u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim
aktima, internim aktima i tenderskim dokumentom.

, Uvidom u priloZenu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudac najbolje ocijenjen zbog,.

Javna ustanova Federalna novinska agencija, IDB: 4200349040003'
Sarajevo, Cemalu5a br. 1, Tel: +387 33 445336, Fax: +387 33265 460
Mostar, Kralja Tvrtka br. 9, Tel: +387 35 3L9 222, Fax: +387 36 3L9 422

Marketing: Tel/Fax: +387 33 445 L79, marketing@fena.ba
www.fena.ba, fena@fena.ba



fBEnnil{r il0vsrsl(A
A[[ilUrJt

Federalna novinska agencija

Federal News Agency

NajniZe cijene kako slijedi:

lzabrani ponudad je izabran primjenjuju6i kriterij najniZe cijene, koja je ponudena u iznosu
od 3,41 KM s popustom, bez PDV-a.
lz navedenih razloga, primjenom'6lana 64. stav 1) tadka b Zakona o javnim nabavkama, te u
skladu s internim aktima odludeno je kao u dlanu 1. ove odluke.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:
Protiv ove odluke moZe se izjaviti Lalba ugovornom organu (J.U. Federalna novinska

agencija) u skladu s dlanom 101. stav 5) Zakona o javnim nabavkama BiH, najkasnije u roku od 5
(pet) dana od dana prijema ove Odluke.

Dostaviti:
- Ponudadima
- Sektor za opce i finansijske poslove
- elanovima komisije
- ala

Naziv/ime ponudada Ukupna ciiena ponude s popustom i PDV-om
1. HIFA PETROL d.o.o. Sarajevo 3,99
2. HIFA d.o.o. Te5ani 4,18
3. PETROL BH OIL COMPANY d.O.O
Saraievo

4,20

4. ENERGOPETROL d.d. Saraievo 4.21

Potpis odgovoqnog lica

Javna ustanova Federalna novinska agencija, IDB: 4200349040003'
Sarajevo, CemaluSa br. 1, Tel: +387 33 445336, Fax: +387 33 265 460
Mostar, Kralja Tvrtka br. 9, Tel: +387 35 319 222, Fax: +387 36 3L9 422

Marketing: Tel/Fax: +387 33 445 179, marketing@fena.ba
www.fena.ba, fena@fena.ba


	Scan1
	Scan10001
	Scan10002

